平成 27 年 4月 30 日

各 位

会 社 名 イビデン株式会社

代表者名 代表取締役社長 竹中 裕紀

 （コード：4062、東証・名証 第１部）

問合せ先 財務部長 佐野 尚

 （TEL．0584-81-3111）

平成 27 年３月期業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

平成 27 年 2月 4日に公表いたしました平成 27 年３月期の業績予想値と、本日公表いたしました通期実績と比

較しまして差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 27 年３月期の業績予想数値と実績値との差異
 （平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）
                                       （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）  315,000 22,000 26,000 14,500 105.01

実  績  値  （ Ｂ ）  318,072 26,039 31,314 19,107 138.37

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  3,072 4,039 5,314 4,607 －

増  減  率 （  ％  ）  1.0 18.4 20.4 31.8 －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

( 平 成 2 6 年 ３ 月 期 )
310,268 23,442 28,401 17,479 126.58

２．差異の理由
当社の電子事業を取り巻く環境は、スマートフォン市場は堅調に推移しているものの、パソコン市場は依然と

して低調に推移しております。当社におきましては、市場環境及び需要の季節変動を想定し、平成 27 年 2月 4
日に平成 27 年 3 月期通期の連結業績予想数値を修正いたしましたが、受注動向に即した生産体制の対応、コス
ト改善を進めたことに加え、為替も想定より円安に推移したことにより、営業利益、経常利益、当期純利益につ
きましても前回公表の予想値を上回る結果となりました。

以 上